[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СКАЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.02.2022 года                                                                                         № 50
О внесении изменений в постановление администрации Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 17.12.2021 года №303 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг администрации Скалинского сельсовета Колыванского района  Новосибирской области»
                 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 11 Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Перечень муниципальных услуг администрации Скалинского сельсовета Колыванского района  Новосибирской области, утвержденный постановлением администрации Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 17.12.2021 года №303 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг администрации Скалинского сельсовета Колыванского района  Новосибирской области» внести следующие изменения:

1.1. Пункт 17 изложить в следующей редакции:
	17
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ; постановление Правительства Российской Федерации от 10.08.2005 № 502 «Об утверждении формы уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение»

1.2. Пункт 18 изложить в следующей редакции:

	18
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	Постановлением  Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»

1.3. Дополнить пунктом 46 следующего содержания:
	46
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства
	Градостроительный кодекс Российской Федерации

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Скалинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области.

Глава Скалинского сельсовета

Колыванского района
Новосибирской области                                                                     С.В. Яшенькин
Исп. Т.Н. Макаренко
Тел. 25-236